

سیاسی

روند کاهشی تورم با جلوگیری از بی‌انضباطی مالی

رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه اگر اجزای تشکیل‌دهنده تورم در همه دستگاه‌ها مدیریت شود، قطعاً تورم کاهشی خواهد بود، گفت: اگر جدی عمل کنیم، می‌توانیم تورم را به زیر ۳۰ درصد هم برسانیم. به گزارش ایرنا، سید مسعود میرکاظمی با اشاره به اقدامات سازمان برنامه و بودجه برای تحقق شعار سال ۱۴۰۲، مبنی بر «مهار تورم و رشد تولید»، اظهار داشت: بدهی بانک‌ها به‌ویژه بانک‌های خصوصی به بانک مرکزی باید کاهش پیدا کند؛ در حال حاضر این بدهی‌ها از عوامل مؤثر در تورم است.

وی اضافه کرد: تکالیف تکلیفی روی بانک‌ها باید کمتر شود. یکی دیگر از ریشه‌های تورم، خالص دارایی‌های خارجی بانک مرکزی بود که با حذف ارز ترجیحی، خالص دارایی خارجی بانک مرکزی افزایش پیدا نمی‌کند.

رئیس سازمان برنامه و بودجه افزود: اگر اجزای تشکیل‌دهنده تورم در همه دستگاه‌ها مدیریت و جلوی بی‌انضباطی‌ها به عنوان خط قرمز گرفته و سخت‌گیری شود، قطعاً روند تورم کاهشی خواهد شد.

تلاش می‌کنیم نرخ تورم را به کانال ۲۰ تا ۳۰ درصد برسانیم

رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه برای مهار تورم و رساندن نرخ ارز به یک عدد با ثبات همه تلاش خود را می‌کنیم، گفت: برنامه‌ای که برای مهار تورم ارائه دادیم این است که آن را به کانال ۲۰ تا ۳۰ درصد برسانیم که در گرو تلاش همه مسئولان و دستگاه‌های مختلف کشور است.

به گزارش ایرنا، محمدرضا فرزین، درباره «مهار تورم و افزایش تولید» در سال ۱۴۰۲، گفت: باید اختیاراتی به بانک مرکزی داده شود تا بتوانیم اضافه‌برداشت‌های بانک‌ها را کاهش دهیم.

رئیس کل بانک مرکزی اضافه کرد: بخش عمده‌ای از این اضافه‌برداشت‌ها در تعدادی از بانک‌های محدود است و برنامه مشخصی داریم که آن را به حداقل برسانیم.

واگذاری اقتصاد به مردم نیازمند اهتمام ویژه دولت

نماینده ادوار مجلس گفت: انتظار می‌رود رئیس جمهور با تشکیل یک کارگروه تخصصی، به‌طور دقیق واگذاری اقتصاد به مردم را جدی بگیرند و حتی اگر قانون‌گذاری نیاز است، مجلس شورای اسلامی می‌تواند به مسئله ورود کند.

به گزارش تسنیم، علاءالدین بروجردی، درباره شعار سال و بیانات رهبر معظم انقلاب پیرامون لزوم نقش‌آفرینی مردم در اقتصاد کشور، گفت: یکی از مهم‌ترین مطالبات مقام معظم رهبری که هنوز بعد از سال‌ها عملی نشده، واگذاری امور اقتصادی به مردم است؛ این یک اصل بسیار مهم مغفول در دهه‌های گذشته است.

وی افزود: انتظار می‌رود دولت در این‌باره سریعاً با تشکیل کارگروه تخصصی به مسئله بپردازد. باوجود اینکه در اصل ۴۴ قانون اساسی تصریح شده مردم درگیر اقتصاد شوند و کار را به آنان واگذار شود، تقریباً هیچ‌کدام از دولت‌های گذشته آمادگی این کار را نداشته‌اند. تجربه نشان داده که هرکجا کار به مردم سپرده شد، حل مشکلات و پیشرفت داشته‌ایم؛ همان‌گونه که بار سنگین انقلاب و دفاع مقدس بر دوش مردم بود. نماینده ادوار مجلس اظهار داشت: بعضاً شرکت‌هایی واگذار شده ولی آن هم به شرکت‌های خصوصی واقعی تبدیل نشده‌اند و بیشتر ظاهری خصوصی داشته و باطنش دولتی است.

سامانه شفافیت آرای نمایندگان راه‌اندازی شد

عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی از آغاز فعالیت سامانه مدیریت شفافیت آرای نمایندگان خبر داد.

به گزارش تسنیم، حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی با بیان اینکه «سامانه شفافیت آرای نمایندگان» در حال حاضر به‌صورت اختیاری فعال شده است، افزود: نمایندگانی که تمایل داشتند که آرای آنها درباره طرح‌ها و لوایح به‌صورت شفاف اعلام شود در نامه‌ای به هیئت رئیسه اعلام آمادگی کرده‌اند بنابراین آرای آنها به‌صورت شفاف در سامانه درج می‌شود.

وی با بیان اینکه تاکنون بیش از ۶۰ نماینده از هیئت رئیسه درخواست کرده‌اند که آرای آنها به‌صورت شفاف اعلام شود، گفت: پیش از این مذاکرات مجلس در جلسات علنی از رادیو سراسری به‌صورت زنده پخش می‌شد و با راه‌اندازی این سامانه آرای نمایندگان درباره طرح‌ها و لوایح نیز به‌صورت شفاف اعلام می‌شود.

برای کاهش تلفات رانندگی به ویژه در ایام نوروز

در ۳۰ کیلومتری شهرها ایستگاه‌های شادمانی ایجاد می‌شود



تکس ترافیک است

و دغدغه مقام معظم رهبری در کاهش تلفات و جان باختگان به ویژه در ایام نوروز اظهار کرد: در برنامه ششم ۳۱ درصد پیش بینی کاهش تلفات جاده‌ای در این حوزه رقم خورده که تا پایان سال گذشته ۹۵.۵ درصد محقق شده است. همچنین در این مدت بیش از ۷۳ میلیون خدمت در حوزه ترافیکی، شماره گذاری و صدور گواهینامه توسط پلیس راهور به مردم ارائه شده است. وی ادامه داد: متأسفانه ۵۱ درصد

فوتی‌ها در دم می‌میرند و وقتی تصادف اتفاق می‌افتد جان خود را از دست می‌دهند. ۶درصد در حین انتقال جان خود را از دست می‌دهند و ۴۳ درصد در بخش بیمارستانی هستند.

رییس پلیس راهور ادامه داد: تاکید ما بر توسعه بخش های بیمارستانی و تروما

در شهرستانهاست، چراکه بیشترین خطایی که در فوت مجروحان اتفاق می‌افتد، تشخیص ندادن در ضربه مغزی یا خونریزی داخلی است.

نادر گفت: با این ابلاغ معاون اول رئیس جمهور و اجرایی شدن این سند، بسیاری از مشکلات بیماران نادر رفع و مطالباتشان محقق خواهد شد.

یاسر داودیان افزود: ابلاغ این سند

عیدی دولت سیزدهم به بیماران نادر

بود که سال ها به حق قانونیشان

نرسیده بودند.

موزه‌ها و پایگاه‌های میراث فرهنگی کشور ۱۳ فروردین تعطیل است

قائم‌مقام وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی گفت: همه پایگاه‌های میراث ملی، جهانی و موزه‌های زیر پوشش وزارت میراث‌فرهنگی ۱۳ فروردین ماه جاری تعطیل است.

به گزارش ایرنا، علی دارابی افزود: مردم برنامه‌ریزی خود را به گونه‌ای انجام دهند که قبل از سیزدهم فروردین ماه بازدیدهای خود را انجام دهند.

وی گفت: اماکن، بناها، مجموعه‌های تاریخی و موزه‌های استان‌های فارس، اصفهان، تهران، خوزستان و کرمان ۵ استان اصلی بودند که بیشترین بازدید کنندگان را به خود اختصاص دادند.

دارابی افزود: از ۲۸ اسفند ۱۴۰۱ تا ۷ فروردین ۱۴۰۲ بیش از ۴میلیون نفر از ۱۵۳ پایگاه میراث ملی، جهانی و ۲۶۸ موزه‌ای که زیر پوشش وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی قرار دارد، بازدید کردند.

بازداشت نخستین کلانبردار بانکی ۱۴۰۲ در لحظه سال تحویل

سرقت ۱۰ میلیاردی مجرم پرونده!

از تشریفات قضایی مجرم در حالی که با همکاری همدستان خود با یک سناریو جدید در حال کلاهبرداری از شهروندان در پوشش ویژه برنامه سال تحویل بود در یکی از مناطق جنوبی تهران بزرگ دستگیر و به پلیس فتا منتقل شد.

وی با اشاره به اینکه مجرم این پرونده بیش از ۱۰ میلیارد ریال کلاهبرداری کرده بود، افزود: ممکن است شیوه‌های کلاهبرداری این افراد مجرم متفاوت باشد اما در نهایت به یک شیوه عمل می‌کنند و با اعلام برنده شدن مخاطبان، با ترفندهای ماهرانه تمام اطلاعات حساب بانکی و یا کارت عابر بانک افراد را دریافت کرده و با استفاده از آن اقدام به برداشت از حساب افراد می‌کنند.

قرعه‌کشی شده‌اید! این مقام مسئول خاطرنشان کرد: مجرم با استفاده از ترفندهای زیرکانه، مالیات‌خیز را متقاعد کرده که برای دریافت جایزه خود فوری کدهایی که از طریق پیامک برای وی ارسال می‌شود را برای او بخواند، شاکي با یک غفلت ساده در نهایت متوجه سرقت تمامی موجودی کارت بانکی و خالی شدن حساب خود می‌شود.

سرهننگ معظمی با اشاره به افزایش تعداد شکات پرونده در حین رسیدگی به بیش از ۲۴ نفر ادامه داد: موضوع در دستور کار متخصصان پلیس فتا پایتخت قرار گرفت و پس از اقدامات تخصصی و تحقیقات سایبری، متهم شناسایی و پس

رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات پایتخت از کشف پرونده کلاهبرداری تلفنی با موضوع برنده شدن در برنامه ویژه سال تحویل تنها چند ثانیه پس از آغاز سال ۱۴۰۲ خبر داد و گفت: مجرم این پرونده بیش از ۱۰ میلیارد ریال کلاهبرداری کرده بود! به گزارش تسنیم، سرهننگ داود معظمی رئیس پلیس فتا تهران بزرگ اظهار کرد: یکی از شهروندان به این پلیس مراجعه و مدعی شد شخصی با وی تماس گرفته و ضمن معرفی خود به عنوان مجری تلویزیون با ایجاد محیطی شبیه به صدای استودیو و انجام کنش‌های هیجانی و دیگر اقدامات فریبنده، اعلام کرده که شما برنده خوش شانس

اقتصادی

عبور هزینه‌ها از سقف قانونی؛ دلیل دیرکرد در پرداخت حقوق معلمان

سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد: در خصوص نحوه اجرای «قانون نظام رتبه‌بندی معلمان» و اشکالات ایجاد شده در پرداخت حقوق و مزایای کارکنان ادارات کل آموزش و پرورش استان‌ها در اسفندماه سال ۱۴۰۱، مهم‌ترین علت بروز مشکل، افزایش هزینه‌ها بالاتر از سقف قانونی و تأخیر در صدور احکام و مشکلاتی از این قبیل بوده است.

به گزارش ایرنا، تخصیص اسفندماه ادارات کل آموزش و پرورش استان‌ها به همراه علی‌الحساب رتبه‌بندی در تاریخ ۲۱ اسفند ۱۴۰۱ به خزانه‌داری کل کشور ارسال شده و با درخواست وجه از سوی وزارت آموزش و پرورش قابل‌پرداخت بوده است اما احکام معلمان دیر صادر شده و آموزش و پرورش در تاریخ ۲۴ اسفند یعنی ۴ روز مانده به پایان سال اعلام کرد بیش از ۹ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان منابع جدید نیاز دارد.

با توجه به حساسیت موضوع، رئیس‌جمهور از همان ابتدا علاوه بر تأکید بر حل مشکل، بر ریشه‌یابی موضوع هم تأکید کردند که جلساتی اخیراً در حضور مقامات ارشد برای این موضوع تشکیل شده است. در این جلسات مشخص شد سازمان برنامه و بودجه در این مسیر قصوری نداشته و باید برای حل مشکل به دنبال اصلاح قانون و افزایش سقف اعتبارات رتبه‌بندی رفت.

دولت همچنان اعتقاد دارد نباید طرح خوب رتبه‌بندی به کام معلمان تلخ شود و باید بر اساس ظرفیت‌های قانونی حل مشکل فرهنگیان در دستور کار قرار گیرد.

آغاز فروش خودروهای سایپا در روسیه از ۱۱ خرداد

مدیران شرکت «بست موتورز» روسیه اعلام کردند که فروش محصولات خودروسازی سایپا در این کشور از اول ژوئن (یازدهم خرداد) آغاز می‌شود و در حال مذاکره برای عرضه محصولات ایران‌خودرو در کشورشان هستند.



به گزارش ایرنا، «الکساندر استپانوف» مدیرعامل بست موتورز گفت: ما برنامه‌ریزی کرده‌ایم که فروش [خودروهای سایپا] از اول ژوئن آغاز شود.

وی افزود: طبق این برنامه‌ریزی قرار است تا آن هنگام اولین محموله شامل یک هزار خودروی سایپا به روسیه فرستاده و عرضه شود. بست موتورز که در زمینه فروش خودرو فعالیت می‌کند، در نظر دارد در سال اول قرارداد خود با سایپا، دستکم ۱۰ هزار خودروی این شرکت را به فروش برساند. قرارداد سایپا و بست موتورز سه ساله است و در این مدت ۴۵ هزار خودروی سایپا به شرکت روس فروخته خواهد شد.

توزیع شبانه‌روزی دارو در داروخانه مرکزی هلال احمر

داروخانه مرکزی جمعیت هلال‌احمر با فعالیت شبانه‌روزی در ایام نوروز، روزانه به طور میانگین پاسخگوی ۶۰۰ مراجعه‌کننده بوده است.

به گزارش ایسنا، با اتخاذ تدابیر اندیشیده شده و همچنین پیش‌بینی کمیوهای احتمالی، داروخانه هلال احمر به تأمین داروهای مورد نیاز بیماران بویژه داروهای شیمی درمانی اقدام کرده است و در تعطیلات عید نوروز بدون تعطیلی و بی‌وقفه به ارائه خدمات به هموطنان خواهد پرداخت.